

---

**Kyrkomötet**  
**Gudstjänstutskottets betänkande 2022:3**

## **Kompendium med kyrkoårets texter**

---

### **Sammanfattning**

I detta betänkande behandlas motion 2022:12 som avser kompendium med kyrkoårets texter. Motionärerna föreslår att kyrkostyrelsen ska få i uppdrag att extrahera delen Kyrkoårets söndagar och helgdagar i Den svenska psalmboken och trycka upp den som ett kompendium för samfundets medlemmar att delas ut i församlingen till besökare.

Utskottet föreslår att motionen ska avslås då det som motionären efterlyser redan finns.

Till betänkandet finns en reservation.

### **Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut**

Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2022:12.

### **Motionens förslag**

#### **Motion 2022:12 av Anna-Karin Åström och Daniel Engström, Kompendium med kyrkoårets texter**

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att extrahera delen Kyrkoårets söndagar och helgdagar i Den svenska psalmboken och trycka upp den som ett smidigt tunt litet kompendium för samfundets medlemmar att delas ut i församlingen till besökare.

### **Bakgrund**

Som en del av den svenska psalmboken finns evangelieboken, där kyrkoårets söndagar och helgdagar med tema ingår. Tre årgångars bibeltexter finns med. Evangelieboken är tillgänglig på flera sätt, inte endast för Svenska kyrkans medlemmar. Evangelieboken går att köpa i tryckt format.

För smartphone-användare finns appen Kyrkoåret från Fjellander media där alla söndagar och helgdagar finns med. I appen finns information om söndagens texter, psalmförslag samt övrig liturgisk vägledning för respektive söndag. Samma information som i appen finns även på Svenska kyrkans hemsida:

[www.svenskakyrkan.se/kyrkoaret/bibeltexter](http://www.svenskakyrkan.se/kyrkoaret/bibeltexter).

Flera kyrkliga förlag har material eller kyrkoårskalendrar som innehåller bibeltexterna till kyrkoårets dagar samt tillhörande reflektioner. Det finns även almanackor med kyrkoårets helgdagar markerade med tillhörande bibeltexter.

För den som inte har möjlighet att ta del av digital information har psalmboken delats ut i många sammanhang i Svenska kyrkans församlingar, både som dop- och konfirmationspresent.

## Utskottets överväganden

<b>Utskottets förslag:</b> Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2022:12.
--

Utskottet föreslår avslag till motion 2022:12 då det som motionären efterlyser redan finns. Evangelieboken finns till exempel i psalmboken, på Svenska kyrkans hemsida och i digitala verktyg. Utskottet menar dock att det finns en pastoral omsorg i motionen som ska uppmuntras. Det är angeläget att människor på ett lättillgängligt sätt får del av kyrkoårets texter och utskottet vill därför lyfta fram psalmboken som ett verktyg för detta.

Uppsala den 4 oktober 2022

På gudstjänstutskottets vägnar

*Roger Olsson, ordförande*

*Ann-Katrin Bosbach, sekreterare*

*Beslutande:* Roger Olsson, ordförande, Sandra Ryström Signarsdotter, Fredrik Stiernstedt, Anna Rapakko, Lisa Tegby, Anders Roos, Manilla Nordanstig, Torvald Johansson, Anders Åkerlund, Anna Lindgren, Sven Milltoft, Anna-Karin Åström, Ann-Charlotte Miller, Kristina Hyse och Fredrik Sidenvall.

*Övriga närvarande vid beslutstillfället:* Fredrik Eriksson, Hilde Klasson, Lars G Linder, Sofija Pedersen Videke, Mattias Lundberg, Knapp Anna Eriksson, Johan Garde, Agne Arnesson, Jerker Schmidt, Mia Möller, Åsa Öckerman och Helén Lindbäck.

Biskop Åke Bonnier har deltagit i utskottets överläggningar.

### Reservation

Jag motsätter mig utskottets förslag angående motion 2022:12 och föreslår i stället att kyrkomötet beslutar att bifalla motionen.

*Anna-Karin Åström*